Dispõe sobre subvenções e auxílios em geral. 

A Câmara Municipal de Manhumirim, decreta e eu sanciono a seguinte Lei:  

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder, no 

exercício de 1977, subvenções e auxílios em geral, no total de Cr$265.800,00 (duzentos e 

sessenta e cinco mil e oitocentos cruzeiros), assim distribuídos. 

Função Beneficiário Importâncias Cr$ 

1 Instituto Brasileiro de Administração Municipal – IBAM 3.000,00 

2 Associação Brasileira dos Municípios – ABM 500,00 

3 Associação Mineira dos Municípios AMM 300,00 

4 Empresa de Assistência Técnica Rural – EMATER / MG 50.000,00